Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ХУШУ

[image: ]

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 ________ № _________

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
	О подготовке и проведении XLII Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» в городе Новочебоксарск Чувашской Республики

В целях организации и проведения XLII Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» с 5 по 10 февраля 2024 года в городе Новочебоксарск Чувашской Республики (далее - «Лыжня России - 2024»):
1. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований «Лыжня России - 2024» и план мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Лыжня России - 2024».
2. Непосредственное проведение соревнований «Лыжня России - 2024» с 5 по
9 февраля 2024 г. возложить на руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики,
10 февраля 2024 г. возложить на МБУ ДО «Спортивная школа № 1» г. Новочебоксарска и главную судейскую коллегию.
3. Местом проведения соревнований «Лыжня России - 2024» установить лыжные трассы АУ «Ельниковская роща», лыжные трассы на территории муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Лыжня России - 2024» в городе Новочебоксарск Чувашской Республики возложить на отдел физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5. Главным судьей соревнований назначить Овсянникова С.И.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

	Временно исполняющий полномочия
главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики

М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
_____________ Матина О.А.

Заместитель главы администрации по вопросам
градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
_____________ Афанасьев Д.В.

Заместитель главы администрации -
руководитель аппарата  администрации

____________ Дмитриев Е.Ю.

Начальник отдела физической культуры и спорта

_____________ Кащеева Е.А.

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от _________№ ________

Организационный комитет по подготовке и проведению соревнований
«Лыжня России – 2024»

	Матина Ольга Анатольевна
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель

	Афанасьев Дмитрий Валерианович
	- заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры, заместитель председателя

	Дмитриев Евгений Юрьевич
	- заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации

	Димитриев Сергей Петрович
	-  директор АУ «Ельниковская роща»

	Веселовский Иван Анатольевич
	- начальник отдела МВД РФ по г. Новочебоксарск Чувашской Республики (по согласованию)

	Албутов  Сергей Владимирович
	- и.о. директора АУ «ДК «Химик»

	Кащеева Екатерина Аркадьевна
	- начальник отдела физической культуры и спорта, секретарь

	Погодина Елена Олеговна
	- начальник отдела культуры

	Матвеев Олег Аркадьевич
	- директор МБУ ДО «Спортивная школа №2» города Новочебоксарска

	Овсянников Сергей Иванович
	- директор  МБУ ДО «Спортивная школа № 1» города Новочебоксарска

	Родионова Светлана Васильевна
	- начальник отдела образования

	Александров Герман Геннадиевич
	- генеральный директор МУП «КС г.Новочебоксарска»

	Андреев Андрей Анатольевич
	- директор АО «Доркомсервис» (по согласованию)

	Якунин Александр Николаевич
	- и.о. начальника КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от _________№ ________

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению
соревнований «Лыжня России - 2024»

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный
(Ф.И.О.)

	1.
	Совещания оргкомитета:
-утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению;
	до 31.01.2024
	Кащеева Е.А.

	-выездное заседание.
	5 и 09.02.2024
	Кащеева Е.А.

	2.
	Проведение забегов на территории общеобразовательных организаций.
	с 05.02.2024 по 09.02.2024
	Родионова С.В.,
руководители
общеобразовательных организаций

3.
	Подготовка места проведения соревнований:

	- подготовка дистанций для конькового и классического хода;
	до 09.02.2024
	Димитриев С.П.

	- подготовка стартовой и финишной полян (уборка и укатывание снега);
	до 10.02.2024
	Димитриев С.П.
Андреев А.А.

	- установка сцены;
	09.02.2024
	Матвеев О.А.
[bookmark: __DdeLink__579_1458781617]Димитриев С.П.

	- установка и оформление флагштоков для старта;
- монтаж створа ворот «старт» и «финиш»;
- размещение рекламных щитов, растяжек;
- транспорт для перевозки звукового оборудования;
	10.02.2024
	Матвеев О.А.

	- установка щитовой эл. питания;
	10.02.2024
	Александров Г.Г.

	- установка звукового оборудования и музыкальное сопровождение.
	10.02.2024
	Албутов С.В.

4.
	Формирование судейской коллегии и организация работы секретариата соревнований:
- назначение ГСК, судей, секретариата;
- прием заявок;
	до 10.02.2024
	Кащеева Е.А.
Овсянников С.И.

	- обеспечение судейскими бригадами
- организация выдачи номеров;
- оборудование места работы судейской коллегии;
	10.02.2024
	Овсянников С.И.

	- обеспечение волонтерами.
	10.02.2024
	Борисова Л.Л.

5.
	Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований:
-доставка и установка биотуалетов на старте и финише;
- установка контейнеров для мусора на старте и финише;
	10.02.2024
	Александров Г.Г.

	-организация работы по уборке мусора во время проведения соревнований.
	10.02.2024
	Андреев А.А.

	6.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в прессе, реклама в СМИ.
	с 25.01.2024 по 11.02.2024
	Махминова Л.Е.

7.
	Обеспечение автотранспортом
- транспорт для перевозки звукового оборудования;
- транспорт для блокирования проездов
	10.02.2024
	Матвеев О.А.
Андреев А.А.

	- грузовой транспорт;

	09.02.2024 и 10.02.2024
	Андреев А.А.
(по согласованию)

	8.
	Обеспечение горячим чаем участников соревнований.
	10.02.2024
	КУ ИК-3(по согласованию)

	9.
	Обеспечение безопасности участников и зрителей во время проведения соревнований.
	10.02.2024
	Веселовский И.А.
(по согласованию),
Якунин А.Н.

	10.
	Медицинское обеспечение соревнований:
- обеспечение волонтерами из медработников (4 человека);
	10.02.2024
	Иванова А.Л. (по согласованию)

	- организация работы бригады врачей спортивной медицины.
	10.02.2024
	Родионов В.В. (по согласованию)

image1.png